平成 29 年 4 ⽉ 25 ⽇

各  位
会 社 名 特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⻑  松 ⽥ 裕 司

（コード番号 3708 東証第⼀部）
問合せ先  執⾏役員総務⼈事本部⻑ ⽥中 浩之

℡ ０３（３２７３）８２８１

組織変更および役員の委嘱変更ならびに⼈事異動に関するお知らせ

当社は、平成29年4 ⽉25 ⽇開催の取締役会において、平成29 年７⽉１⽇付で組織変更および役員の委嘱
変更ならびに⼈事異動を⾏いますのでお知らせいたします。
役員の委嘱変更は平成29 年6 ⽉下旬に開催予定の当社第10回定時株主総会および同総会終了後に開催さ
れる取締役会で決定する予定です。

記
Ⅰ．組織変更

１．社⻑室
  （１）経営企画管理室は「社⻑室」に名称変更する。
  （２）企画業務部は「企画部」に名称変更する。
  （３）社有林活⽤チームは「南アルプス事業部」に名称変更する。

２．新規事業推進室
  （１）新製品・新市場の開発等を統括する「新規事業推進室」を新設し、「研究開発本部」「海外事業本部」

「フィブリック事業本部」を所管する。
  （２）研究開発本部は「開発第⼀部」「開発第⼆部」「市場開発部」を所管する。
  （３）海外事業本部は「海外事業部」を所管する。

Ⅱ．委嘱変更

⽒ 名 新役職名 現役職名

⼤ 島 ⼀ 宏
取締役専務執⾏役員 社⻑補佐
社⻑室⻑

取締役専務執⾏役員 社⻑補佐
経営企画管理室⻑

関 根 常 夫
取締役常務執⾏役員
財務・ＩＲ室⻑（ＣＦＯ）

取締役常務執⾏役員 財務・ＩＲ室⻑

柳 川 勝 彦
取締役常務執⾏役員 新規事業推進室⻑
兼 海外事業本部⻑

取締役常務執⾏役員 海外事業本部⻑

⽒ 名 新役職名 現役職名

渡 邊 克 宏
取締役執⾏役員
⽣活商品カンパニーＣＯＯ

取締役執⾏役員
産業素材カンパニーＣＥＯ

⽑ 利 豊 寿
取締役執⾏役員 新規事業推進室⻑補佐
兼 フィブリック事業本部⻑

取締役執⾏役員 フィブリック事業本部⻑

佐 野 倫 明
取締役執⾏役員 産業素材カンパニーＣＥＯ
兼 社⻑室 南アルプス事業本部⻑
兼 新東海製紙㈱代表取締役社⻑

取締役執⾏役員
経営企画管理室 南アルプス事業本部⻑
兼 新東海製紙㈱代表取締役社⻑

Ⅲ．執⾏役員

⽒ 名 新役職名 現役職名
福 井 ⾥ 司 執⾏役員 経営企画本部⻑ 執⾏役員 経営企画本部⻑代⾏
秋 ⼭ 宏 介 執⾏役員 研究開発本部⻑代⾏ 執⾏役員 研究開発センター⻑代⾏

Ⅳ．その他の異動
 【社⻑室】

⽒ 名 新役職名 現役職名

鈴 ⽊ 康 平
南アルプス事業本部
南アルプス事業部⻑代理

南アルプス事業本部 社有林活⽤チーム
リーダー

【新規事業推進室】

⽒ 名 新役職名 現役職名
鈴 ⽊ 幸 恵 研究開発本部 開発第⼀部⻑代理 商品開発部⻑代理
内 藤 英 也    〃       開発第⼆部⻑代理 海外開発部⻑代理
安 武 政 司 海外事業本部 海外事業部⻑代理 海外販売部⻑代理

以 上

特種東海製紙株式会社組織図　　（平成29年7月1日付）

内部統制・監査室

企画部

経営企画本部

情報システム部

総務部

総務人事本部

人事教育部

南アルプス事業本部 南アルプス事業部

財務企画部

経理管理部

産業・生活品質保証部

品質保証センター

特殊素材品質保証部

開発第一部

研究開発本部 開発第二部

市場開発部

海外事業本部 海外事業部

フィブリック事業本部 フィブリック事業部

営業本部 特殊紙営業部

機能包装事業部

第一製造部

第二製造部

三島工場

工務部

管理部

岐阜工場

資材部

ウォーター事業部

新東海製紙㈱

監査役会

㈱レックス

社長室

㈱特種東海フォレスト

財務･ＩＲ室

新規事業推進室

監査役

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

特
殊
素
材
カ
ン
パ
ニ
ー

コンプライアンス委員会

指名委員会

報酬委員会

㈱ＴＴトレーディング

特種メーテル㈱

静岡ロジスティクス㈱

生
活
商
品
カ
ン
パ
ニ
ー

㈱トライフ

特種東海エコロジー㈱

産
業
素
材
カ
ン
パ
ニ
ー

日本東海インダストリアルペーパーサプライ㈱

特種東海マテリアルズ㈱

㈱テクノサポート

㈱ＴＯＳロジスティクス